
Patronkou oslav 200 let
budovy liberecké SZŠ
je herečka Eliška
Balzerová

03. 10. 2012 17:01

 

Statutární náměstkyně Lidie Vajnerová (SOS), náměstek pro školství Radek Cikl a radní
pavel Novák, Jaroslav Podzimek a Pavel Petráček (všichni ČSSD) se dnes za Liberecký kraj
zúčastnili oslav 200. výročí otevření školní budovy v Kostelní ulici v Liberci, v níž dnes sídlí
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická.

„Na zdravotnickou školu jsme pyšní, patří k těm nejlepším v Libereckém kraji,“ popřál mnoho
úspěchů Radek Cikl.

Otevření školy se tehdy událo 3. 10. 1812.

„Navíc vzdělávání zdravotnických povolání zde bylo zahájeno v roce 1953, takže tento školní rok
2012/2013 je pro nás velmi významný, zvláště když si připomeneme i 60 let od zahájení vzdělávání
zdravotníků v této budově,“ uvedla ředitelka školy Jana Urbanová s tím, že patronkou akce se
stala herečka Eliška Balzerová, známá ze seriálu Nemocnice na kraji města, která se zúčastní
zdravotnické odborné konference v Divadle F. X. Šaldy v Liberci 4. a 5. října.

 „Všichni pozvaní hosté shlédli připravené expozice ve třídách školy, které mapovali historické
souvislosti. Hosté dostali pamětní odznaky ražené u příležitosti těchto jubileí a zpracovanou historii
školy,“ prozradila Jana Urbanová.

V rámci oslav se ve dnech 4. a 5. října uskuteční již 10. odborná konference v Divadle F. X. Šaldy
v Liberci, tentokrát na téma Komunikace a historický vývoj ošetřovatelského vzdělávání v naší
republice. Eliška Balzerová, patronka oslav, zde přednese svůj příspěvek.


